第44回 九州学生新体操選手権大会 要 項

期 日 令和6年5月5日(日) 5月6日(月)(下線は競技日)

主 催 九州学生体操連盟

後 援(予定) 福岡県教育委員会 九州体操協会 福岡県体操協会 全日本学生体操連盟 朝日新聞社

会 場 福岡大学第二記念会堂

〒814-0180 福岡市城南区七隈8-19-1

1. 参加資格

(1) 九州学生体操連盟に所属する大学。

(2) 当該年度において全日本学生体操連盟に登録し、登録回数 4 回以内の者。 初回登録の者は大会前日までに全日本学生体操連盟に登録することで、本大会への出場を認める。

2. 参加人数及び競技種目

【団体競技】

- (1) 男子―(徒手) 1チーム7名登録、5名演技とする。
- (2) 女子一 フープ5・リボン3ボール2 1チーム6名(補欠を含む)。
- (3) 競技は2チーム以上で成立する。
- (4) 参加者は団体競技・個人競技を兼ねて出場することが出来る。
- ※ 選手変更については監督会議にて行う。

【個人競技】

種目 男子 - スティック・リング・ロープ・クラブ 女子 - フープ・ボール・クラブ・リボン 1大学10名までとする。

【種目別競技】

種目及び参加人数は個人競技と同様。但し、全種目出場しなくてもよい。

3. 競技方法

- (1) 男子・・・(公財)日本体操協会 2022 年版採点規則を適用する。
- (2) 女子・・・(公財)日本体操協会新体操女子 2022-2024 年採点規則を適用する。

※ 男女とも新体操最新情報を適用する。

- (3) 0.000 は棄権ではなく、得点として扱う。
- (4) 音楽の再生機器は、各大学で用意する。
- (5) 個人及び団体競技の試技順は、大会本部の抽選にて決定する。

4. 順位決定

- (1) 団体総合、個人総合、種目別は演技の得点により順位の決定をする。
- (2) 個人総合は、4種目の演技の合計得点により順位を決定する。
- (3) 同点の場合の順位の序列は、男女ともに採点規則に準ずる。

5. 表彰

- (1) 団体総合の部 1位~3位に賞状(優勝チームにトロフィーを授与)
- (2) 個人総合の部 1位~6位に賞状 (1位~3位にメダル、及び優勝者にトロフィーを授与)
- (3) 種目別の部 1位~3位に賞状

6. 審判員派遣について

- (1) 原則として団体および個人出場の大学は2名の審判員を派遣すること。 個人出場のみ、または団体出場のみの大学は1名の審判員を派遣すること。ただし、個人出場のみ5名以上の場合は2名の審判員を派遣すること。
- (2)審判員を派遣できない場合は1名につき20,000円の依頼費を納入し、本連盟宛に依頼すること。 (納入がない場合は出場停止とする)
- (3) 審判員の資格は2種以上とする。
- (4) 原則として監督と審判員は兼ねられない。但し、理由書を本部に提出し認められた場合はこの限りではない。
- (5) 大学派遣審判員にかかる費用は全てその大学が負担すること。

7. 補助役員について

本大会に団体で出場する大学は、1名以上の補助役員の派遣を義務づける。 (部員等の人数の関係で派遣できない場合は、その旨を補助役員登録の欄に記入すること)

8. 第74回西日本学生新体操選手権大会出場について

- (1) 個人競技は、原則として本年度九州学生新体操選手権大会(以下 九州インカレ)に出場していない 選手の出場は認めない。ただし、怪我及びやむを得ない事情により本年度九州インカレに出場できなかっ た者は(3)の②に準じる。
- (2) 団体競技の場合には、本年度九州インカレに団体競技で出場した大学は、団体競技への出場を認める。 但し、チーム内のメンバー及び補欠は本年度九州インカレの出場の有無に関わらず任意に変更可とする。
- (3) 団体競技の場合、下記の①、②の選手が団体選手としてチームを組むことができるのは、西日本選手権 大会に出場することを認める。 但し、指定された用紙に大学名、選手名、理由等を記載し、責任者の記 名押印の上、九州学生体操連盟に提出し、会長と委員長の承認を得ること。
 - ① 全日本学生体操連盟の登録が初回の者で、本年度九州インカレに出場できなかった者。西日本インカレに出場する場合は、大会前日までに登録を完了すること。
 - ② 怪我及びやむを得ない事情により本年度九州インカレに出場できなかった場合は、診断書および出場 出来なかった理由を記載した書類を提出すること。

9. 参加費

(1) 1 チーム 40,000 円 (保険料込み) (2) 個 人 8,000 円 (保険料込み)

10. 参加申し込みについて

- (1)本連盟 HP 申し込み欄の指示に従い、期日までに選手及び派遣審判等の登録をお願いします。 《不参加の場合は責任者名及び住所を記入の上、本連盟宛てにメール kyusyugakuren@yahoo. co. jp にてお送りください》
- (2) 参加費は本連盟指定の銀行に締め切り期日までに振り込むこと。 《必ず大学名で振り込むこと。新体操の場合は大学名の前にシンとつけること》
- (3) 振込先 ・・・福岡銀行 七隈支店 店番258 口座番号 1287840 名義:キュウシュウガクセイタイソウレンメイ 九州学生体操連盟 代表 村山 黎奈(ムラヤマレイナ)
- (4) 締めきり期日・・・ 締め切り **2024年4月12日(金)**
 - ※ 原則として参加費は返金しない。 この要項についての質問等は下記までご連絡下さい。

11. その他

- (1) 競技場への入場を認められる者は、審判員、コーチ、選手、チームリーダー、補助役員、音楽係 設営者、その他大会本部が認めた者。
- (2) 器具、会場施設破損の場合は参加者全員で負担する。
- (3) 大会中の演技の撮影を希望する大学は、所定の申請書を大会受付に提出する。
- (4) 開・閉会式に関しては競技部報に掲載する。もし開会式開催の場合には、各大学でプラカードを準備しておくこと。

〒814-0180 福岡県福岡市城南区七隈 8-19-1

福岡大学 スポーツ科学部 田口晴康研究室内 九州学生体操連盟

連絡先:委員長(谷本 雪菜)··080-8576-3790 E-mail kyusyugakuren@yahoo.co.jp